Протокол №П-КК-12/2025 от 11.06.2025 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

1

ПРОТОКОЛ № П-КК-12/2025

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 11 июня 2025 года

Дата составления протокола – 11 июня 2025 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Петров Алексей Петрович – директор Ассоциации Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации, проведенных

в мае 2025 года.

2. О внесении изменений в План проверок на 2025 год организаций – членов

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

3. Об утверждении Плана-графика проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на июль 2025 года.

4. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в июне 2025 года.

Протокол №П-КК-12/2025 от 11.06.2025 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

2

По вопросу №1 повестки дня: на рассмотрение Контрольной комиссии

представлены результаты, проведенных в мае 2025 года, плановых проверок, в

соответствии Планом проверок на 2025 г. и План-графиком проверок на май 2025 г.,

назначенными рабочими группами (протокол заседания Контрольной комиссии от

14.04.2025 №П-КК-08/2025), следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

2 Предмет проверки: ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:

1

079
Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-изыскательский институт линейных
газотранспортных объектов»

ПК-08/2025-079

от 20.05.2025

Нарушений
не
выявлено

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению материалы плановой проверки члена Ассоциации, проведенной в мае

2025 года, рассмотренных на заседании.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению материалы плановой проверки члена Ассоциации, проведенной

в мае 2025 года, рассмотренных на заседании.

По вопросу №2 повестки дня: слушали Петрова А.П., который предложил в связи с

производственной необходимостью, изменить форму проверки с выездной на камеральную

в отношении членов Ассоциации ООО «Газпром трансгаз Ставрополь» и ООО «Газпром

переработка Благовещенск», на предмет проверки: ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ,

в соответствии с ежегодным Планом проверок на 2025 год, утв. протоколом Контрольной

комиссии от 18.12.2024г. №П-КК-22/2024.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

В соответствии с п.2.6.12 Положения о Контрольной комиссии Ассоциации (утв.

протоколом от 09.09.2022 № П-10/2022) утвердить Изменение №2 в План проверок на 2025

год организаций – членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»,

утвержденный протоколом от 18.12.2024г. №П-КК-22/2024 (приложение 1).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить Изменение №2 в План проверок на 2025 год организаций – членов

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик», утвержденный протоколом от

18.12.2024г. №П-КК-22/2024 (приложение 1).

Протокол №П-КК-12/2025 от 11.06.2025 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

3

По вопросу № 3 повестки дня: Кондратова Е.Ю., предложила в соответствии с п. 2.6.13

Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (утв.

протоколом Совета Ассоциации от 09.09.2022 № П-10/2022), утвердить План-график

проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на июль

2025 года (приложение). В соответствии с Планом проведения проверок на 2025 год (утв.

протоколом Контрольной комиссии от 18.12.2024 №П-КК-22/2024) и Изменением №1 в План

проверок на 2025 год (утв. протоколом Контрольной комиссии от 14.05.2025 №П-КК-8/2025),

и Изменением №2 в План проверок на 2025 год (утв. протоколом Контрольной комиссии от

11.06.2025 №П-КК-12/2025) в июле предусмотрено проведение проверок на предмет

соблюдения требований ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:

Рег.№ в
реестре Наименование организации Форма проверки

048
Акционерное общество «Северо-Кавказский научно-

исследовательский проектный институт природных газов»

заявление о выходе

Вх.№1104-ИП от

24.12.2024

172
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Ставрополь»
камеральная

316
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

переработка Благовещенск»
камеральная

042
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

проектирование»
камеральная

274
Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-

Мурманск»
камеральная

290
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

добыча шельф Южно-Сахалинск»
камеральная

309 Общество с ограниченной ответственностью «ЯРГЕО» камеральная

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-График проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на июль 2025 года (приложение 2).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-График проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на июль 2025 года (приложение 2).

По вопросу 4 повестки дня: на рассмотрение Контрольной комиссии представлены

результаты, проведенной в июне 2025 года, внеплановой проверки, назначенной рабочей

группой (протокол заседания Контрольной комиссии 14.04.2025 г. № П-КК-08/2025), члена

Ассоциации:

Наименование
члена Ассоциации

Нарушение

Мера дисциплинарного
воздействия

Результат
проверки

Протокол №П-КК-12/2025 от 11.06.2025 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

4

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ямал СПГ»

Акт внеплановой проверки

№ВК-08/2025-273 от

09.06.2025

Акт внеплановой проверки
№ВК-21/2024-273 от
27.02.2025

Акт внеплановой проверки
№ВК-18/2024-273 от
15.11.2024

Акт внеплановой проверки
№ВК-14/2024-273 от
19.09.2024

Акт внеплановой проверки
№ВК-05/2024-273 от
10.04.2024

Акт проверки
№ПК-16/2023-273 от
03.11.2023г

Приостановление до

06.06.2025 (протокол

заседания ДК от 08.04.2025г.

№П-ДК-02/2025)
Ранее применялись мера:

Приостановление до
26.02.2025 (протокол
заседания ДК от 29.11.2024г.
№П-ДК-05/2024)

Приостановление (протокол
заседания ДК от 15.10.2024г
№П-ДК-04/2024);

Предупреждение о
приостановлении (протокол
заседания ДК от 18.07.2024г.
№П-ДК-03/2024);

Предписание
(протокол заседания ДК от
02.08.2024г №П-ДК-01/2024)

Нарушения

не

устранены

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению и передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановой

проверки, проведенной в июне 2025г., члена Ассоциации:

№
п/п Наименование организации

№ и дата акта
проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ямал СПГ» ВК-08/2025-273 от

09.06.2025

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению и передать в Дисциплинарную комиссию материалы

внеплановой проверки, проведенной в июне 2025г., члена Ассоциации:

№
п/п Наименование организации

№ и дата акта
проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ямал СПГ» ВК-08/2025-273 от

09.06.2025

Приложение: 1) Изменение №2 в План проверок на 2025 год организаций – членов

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на

1л;

Протокол №П-КК-12/2025 от 11.06.2025 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

5

2) План-график проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на июль 2025 года на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина